1

平成 24 年 8 月 31 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 日 立 国 際 電 気

代 表 者 名 執 行 役 社 長  篠 本  学

(コード番号6756 東証･大証第一部)

問 合 せ 先 広報･法務本部長 堀内 啓

 TEL 03-6734-9401

固定資産の譲渡及び特別利益の計上に関するお知らせ

当社は、本日、固定資産を譲渡することを決定し、また、当該固定資産の譲渡に伴い特別利益を計

上する見込みとなりましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．譲渡の理由

当社は、生産拠点の統合による効率的運営実現のため、羽村工場の機能について平成 25 年 8 月

を目処に小金井工場への移転・集約を進めております。この一環として、今般、移転後の工場跡地

を売却することといたしました。

２．譲渡資産の内容

資産の内容及び所在地 譲渡価額 帳簿価額 譲渡益 現況

土地 51,215.15 ㎡（登記簿記載）

東京都羽村市神明台二丁目 1番地 1
9,800 百万円 22 百万円 9,000 百万円 工場

  (注)譲渡益は譲渡に係る更地化費用等の見込み額を控除した概算額を記載しております。

３．譲渡先の概要

（１） 名 称 イオンタウン株式会社

（２） 本 店 所 在 地 千葉県千葉市美浜区中瀬一丁目 5番地１

（３） 代 表 者 代表取締役社長 大門 淳

（４） 資 本 金 100 百万円

（５） 大 株 主 イオン株式会社

（６） 主 な 事 業 内 容
ショッピングセンター、スーパーマーケット、

飲食店等の企画開発、建設、管理運営等

（７） 設 立 年 月 日 1992 年 6 月 1 日

（８） 当 社 と の 関 係
特筆すべき資本関係、人的関係、取引関係はありません。

また、当社の関連当事者には該当しません。

 2

４．譲渡の日程

契 約 締 結 平成 24 年 8 月 31 日

物件引渡し 平成 25 年 3 月 29 日（予定）

※物件引渡し後、羽村工場機能を小金井工場に移転し、当社の責任において更地化を完了するま

での期間は、当社と譲渡先において当該固定資産の一時使用貸借契約を締結し、当社が譲渡先

から当該固定資産を借受けます。

５．特別利益の計上

当該固定資産の譲渡により発生する譲渡益 9,000 百万円につきましては、平成 25 年 3 月期にお

いて特別利益に計上する見込みです。

６．今後の見通し

平成 25 年 3 月期の業績予想に与える影響につきましては、上記固定資産の譲渡に加え、財務体

質健全化及び事業構造改革の実施を予定しており、その内容について現在精査中です。その結果も

踏まえて当該業績予想の修正が必要と判断された場合は、速やかに公表いたします。

以 上